
 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 629 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. august 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Brown (LA). 

 

Spørgsmål nr. 629:  

”Hvilke krav stiller Styrelsen for Patientsikkerhed til virksomheder, der drives af 

autoriseret sundhedspersonale ved siden af deres hovedbeskæftigelse? Både 

virksomheder som relaterer sig direkte eller indirekte til deres hovederhverv, som de 

er autoriserede til, men også virksomheder der ingen relation har hertil.” 

 

Svar: 

Jeg lægger til grund, at der spørges til hvilke patientsikkerhedsmæssige krav, der stil-

les til en autoriseret sundhedsperson, som arbejder med et ikke-autoriseret hverv 

ved siden af sin hovedbeskæftigelse som sundhedsperson.  

 

En autoriseret sundhedsperson, der foretager behandling, skal altid udvise omhu og 

samvittighedsfuldhed. Dette følger af § 17 i autorisationsloven.  

 

En autoriseret sundhedsperson er bundet af autorisationslovens regler uanset hvilken 

metode, vedkommende anvender i sin sundhedsmæssige virksomhed. Alternativ be-

handling med behandlingsmæssigt sigte er således omfattet af forpligtelsen til at ud-

vise omhu og samvittighedsfuldhed.  

 

Tilsvarende er den autoriserede sundhedsperson omfattet af øvrige krav til autorise-

rede sundhedspersoners udøvelse af sundhedsfaglig virksomhed, herunder kravene 

til journalføring og reglerne om patientrettigheder. I forhold til journalføring skal pati-

entjournalen alene indeholde de oplysninger, der er nødvendige for en god og sikker 

patientbehandling. 

 

Et behandlingssted, hvor en eller flere autoriserede sundhedspersoner udøver alterna-

tiv behandling med behandlingsmæssigt sigte, skal desuden registreres i Behandlings-

stedsregisteret.  

 

De registrerede behandlingssteder hører under Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn. 

 

En sundhedsperson har mulighed for at fraskrive sig sin autorisation. I så fald vil ved-

kommende ikke længere være bundet af de rettigheder og pligter, der følger med en 

autorisation. 
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